
GR Uittreksel - 1

Uittreksel uit het notulenboek van 
de gemeenteraad

maandag 13 juni 2022 om 20u00

AANWEZIG:
Jordy Kunnen, Voorzitter
Liesbeth Van der Auwera, Burgemeester
Mario Knippenberg, Rudi Cober, Michel Theunissen, Jo Vandersteegen, Katja Verheyen, 
Schepenen
Martijn Geerits, Stefan Daniels, Jos Drykoningen, Rik Hertogs, Mathieu Kenis, Elly Langens, 
Elke Luyckx, Lode Tijskens, Dries Tyskens, Edith Vanaken, Mia Weltjens, Sietse Wils, Lambert 
Neyens, Luc Bloemen, Free Bamps, Jo Leenders, Ingrid Bongers, Gemeenteraadsleden
Stefan Goclon, Algemeen directeur
VERONTSCHULDIGD:
Lien Ceyssens, Gemeenteraadslid
AFWEZIG:

Nieuwe tarieven gebouwen in beheer stad Bree en AGB – goedkeuring

REGELGEVING
De gemeenteraad;
 
Gelet op de nog geldende bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet;
 
Gelet op de Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van de 
bestuurshandelingen;
 
Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017;
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 07 december 2018;

VOORWERP EN MOTIVERING
Gelet op het besluit van de raad van bestuur van het AGB dd. 16 december 2019 tot 
goedkeuring van de actualisering van de zwembadtarieven;

Gelet op het besluit van het directiecomité van het AGB van 15 maart 2017 waarin de tarieven 
voor het verhuur van de zalen Itterdal, cultuurcentrum (waaronder het ontmoetingscentrum) en 
PTG De Barrier werden goedgekeurd;



GR Uittreksel - 2

 
Gelet op de overige tarievenlijsten zoals deze voor de zalen 't Sjèèpke, 't Auwelke, de Kronkel,... 
waarvan geen gemeenteraadsbesluiten dan wel besluiten van de raad van bestuur van het AGB 
konden worden teruggevonden;

OVERWEGENDE
Overwegende dat er nood is aan overzichtelijke tarieven, die zo uniform mogelijk dienen te 
zijn, doch wel rekening houden met de eigenheid van de infrastructuur;
 
Dat bij het opstellen van de tarieven rekening werd gehouden met de staat, de grootte en de 
faciliteiten van de infrastructuur zodoende dat de tarieven in de juiste verhouding tot elkaar 
werden gebracht;
 
Dat de tarieven bovendien werden aangepast aan nieuwe omstandigheden ( te denken valt 
aan indexering, renovatie van de zaal PTG Barrier, de nieuwe theaterzaal, ...);
 
Dat er voor de bepaling van de tarieven voor de verhuur en het gebruik van het Cultuurhuis 
de Zeepziederij een prijsvergelijkend onderzoek werd uitgevoerd bij cultuurcentra in de regio;
 
Overwegende dat het gepast voorkomt om de tarieven zoals opgenomen in het reglement 
infrastructuur stad Bree en AGB - Tarieven, dat in bijlage van dit besluit wordt gevoegd om er 
onlosmakelijk deel van uit te maken, goed te keuren;
 
Dat de nieuwe tarieven, zoals opgenomen in voormeld reglement, toegepast zullen worden 
vanaf 01 september 2022;
 
Dat de reeds afgesloten contracten, die betrekking hebben op de huur / het gebruik van de 
desbetreffende zalen vanaf 01 september 2022, dan ook dienen te worden aangepast aan de 
tarieven die heden worden goedgekeurd; dan wel dat deze contracten op vraag van de huurder 
/ gebruiker kosteloos kunnen worden geannuleerd;
  
Dat dit document alle op heden geldende tarieven / tarieflijsten en besluiten daartoe vervangt;

Met 16 stemmen voor (Jordy Kunnen, Liesbeth Van der Auwera, Mario Knippenberg, Rudi Cober, 
Michel Theunissen, Jo Vandersteegen, Katja Verheyen, Martijn Geerits, Stefan Daniels, Rik 
Hertogs, Mathieu Kenis, Elly Langens, Mia Weltjens, Free Bamps, Jo Leenders, Ingrid Bongers), 
8 stemmen tegen (Jos Drykoningen, Elke Luyckx, Lode Tijskens, Dries Tyskens, Edith Vanaken, 
Sietse Wils, Lambert Neyens, Luc Bloemen)

BESLUIT
Art. 1:  Het reglement infrastructuur stad Bree en AGB - Tarieven, dat in bijlage van dit besluit 
wordt gevoegd om er onlosmakelijk deel van uit te maken, wordt goedgekeurd.  Het reglement 
infrastructuur stad Bree en AGB - Tarieven vervangt alle op heden geldende tarieven / 
tarieflijsten en besluiten m.b.t. de verhuur en het gebruik van de gebouwen in beheer van stad 
Bree en het AGB. De nieuwe tarieven, zoals opgenomen in voormeld reglement zullen worden 
toegepast vanaf 01 september 2022. De reeds afgesloten contracten, die betrekking hebben 
op de huur / het gebruik van de desbetreffende zalen vanaf 01 september 2022, dienen te 
worden aangepast aan de tarieven die heden worden goedgekeurd. Deze contracten kunnen 
op vraag van de huurder / gebruiker kosteloos worden geannuleerd.
 



GR Uittreksel - 3

Art. 2:   De bepalingen van Deel 2 van het Decreet over het Lokaal Bestuur, meer bepaald 
deze inzake de melding en bekendmaking, zijn op dit besluit van toepassing.
 

Namens de gemeenteraad,

Algemeen directeur,
Stefan Goclon

Voorzitter
Jordy Kunnen

Voor eensluidend afschrift,
Op bevel,
Algemeen directeur
Stefan Goclon
#$ondertekening2$#

#$stempel$#

Voorzitter
Jordy Kunnen
#$ondertekening1$#

 


		2022-06-17T07:34:09+0200
	BREE
	Jordy Kunnen (Signature)
	Voorzitter Gemeenteraad


		2022-06-17T08:57:56+0200
	BREE
	Stefan Goclon (Signature)
	Algemeen directeur




